



Администрация города Благовещенска
Амурской области

26.12.2016

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4172

№

г. Благовещенск

г. О внесении изменений в постановление мэра города от 02.03.2006 № 601 «О погребении и похоронном деле в городе Благовещенске»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 133-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования города Благовещенска и в целях регулирования отношений, связанных с погребением умерших,

постановляю:

1. Внести в Положение об организации похоронного дела в городе Благовещенске, утвержденное постановлением мэра города от 02.03.2006 № 601, следующие изменения:

1.1. в пункте 1.10. слов «за устройство и содержание мест погребений,» исключить.

1.2. абзац третий пункта 3.1.3. исключить.

1.3. в пункте 4.2. первое предложение исключить.

2. Внести в Правила работы муниципальных кладбищ и порядок их содержания, утвержденное постановлением мэра города от 02.03.2006 № 601, следующие изменения:

2.1. В разделе 2 «Порядок погребения и установки надмогильных сооружений» слова «Организацию и осуществление погребения выполняет персонал специализированных служб по вопросам похоронного дела: специалисты, водители специализированного транспорта, работники кладбищ.» исключить.

2.2. В пункте 2.2. слова «только через муниципальное предприятие города Благовещенска «ГСТК» исключить.

2.3. В пункте 2.7. слова «администрации МП «ГСТК» заменить словами «уполномоченного органа».

2.4. В пункте 2.8. слова «печатью и подписью директора МП «ГСТК» заменить словами «печатью уполномоченного органа и подписью лица, ответственного за ведение книги».

2.5. Пункт 2.8. дополнить абзацами в следующей редакции:

«Участок для организации семейного (родового) захоронения предоставляется на 2, 3, 4 места для захоронения умершего и будущих захоронений членов одной семьи (рода).

Размеры участка, предоставляемого для организации семейного (родового) захоронения,

составляют:

- на 2 захоронения – не менее 7,8 кв.м
- на 3 захоронения – не менее 12,1 кв.м
- на 4 захоронения – не менее 16, 2 кв.м

2.6. В пункте 2.9 слова «администрацией МП «ГСТК» заменить слова «уполномоченным органом».

2.7. В пункте 2.11. слова «администрацией МП «ГСТК» заменить словами «уполномоченного органа и по согласованию с организацией, ответственной за содержание кладбища».

2.8. В пункте 2.12. слова МП «ГСТК» заменить словами «организации, ответственной за содержание кладбища».

2.9. В пункте 2.13. слова «администрацией МП «ГСТК, заведующим кладбища» заменить словами «организацией, ответственной за содержание кладбища».

2.10. Пункт 2.15. изложить в новой редакции: «Организация, ответственная за содержание кладбища, не отвечает за сохранность надмогильных сооружений».

2.11. Наименование раздела 3 изложить в новой редакции:

«3. Обязанности организации, ответственной за содержание кладбища»

2.12. Пункт 3.1. изложить в новой редакции: «3.1. Организация, ответственная за содержание кладбища обязана обеспечивать:».

2.13. Подпункт «а» пункта 3.1. изложить в новой редакции: «своевременную подготовку земельных участков, отведенных для погребения, и регистрационных знаков;».

2.14. В подпункте «ж» пункта 3.1. слова «печатью и подписью директора МП «ГСТК» заменить словами «печатью уполномоченного органа и подписью лица, ответственного за ведение книги».

2.15. В подпункте «и» пункта 3.1. слова директора МП «ГСТК» заменить словами «специализированной службы по вопросам похоронного дела – МП «ГСТК», организации, ответственной за содержание кладбища».

2.16. Пункт 3.1. дополнить подпунктом «к» в следующей редакции:

«к) бесплатное предоставление информации о месте захоронения любому обратившемуся лицу при условии получения от такого лица сведений о фамилии и имени умершего, а также и дате смерти».

2.17. Пункт 3.2. исключить.

2.18. В пункте 4.1. слова «специализированной службы по вопросам похоронного дела» заменить словами «организации, ответственной за содержание кладбища», слова «МП «ГСТК» заменить словами «организацией, ответственной за содержание кладбища».

2.19. В абзаце втором пункта 4.2. слова администрация МП «ГСТК» заменить словами «организация, ответственная за содержание кладбища».

2.20. В абзаце седьмом пункта 4.2. слова «Администрация МП «ГСТК» вправе принять решение о признании ее бесхозной и об использовании» заменить словами «организация, ответственная за содержание кладбища направляет в уполномоченный орган информацию о возможности использования».

2.21. Пункт 5.3. изложить в новой редакции:

«5.3. О фактах вандализма и хищений на территории кладбища граждане сообщают в организацию, ответственную за содержание кладбища, и в полицию.».

2.22. Пункт 5.5. исключить.

2.23. В пункте 6.2 слова «МП «ГСТК» заменить словами «организацией, ответственной за содержание кладбища».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенск Косолапова О.А.

Мэр города Благовещенск



В.С. Калита